diário oficial Nº 35.156  45Quinta-feira, 20 DE OUTUBRO DE 2022

3. Este edital entra em vigor na data de sua publicação.
Belém/PA, 19 de outubro de 2022.
CORONEL QOPM JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR
Comandante-Geral da Polícia Militar do Pará
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO
Secretário de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 866385
PORTARIA Nº5742/22/DI/DF –
Objetivo: A Serviço da PMPA; FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de
origem: Belém-PA; Destino: Santarém-PA; Período: 21/10 a 01/11/2022; Quan-
tidade de diárias: 12 de alimentação e 11 de pousada; Servidores: CEL PM Nel-
son Mauro Lima Norat; CPF: 330.344.272-04; Valor: R$3.639,98. CAP PM Amanda
Suely Palheta Galvão; CPF: 004.976.772-02; Valor: R$3.336,61. SGT PM Marcelo
Macedo De Santana; CPF: 643.038.023-87; Valor: R$3.033,24. SGT PM Thaislyn
Mariana Froes Gomes Borges; CPF: 028.986.253-10; Valor: R$3.033,24. SGT PM
Everaldo Gledson De Jesus Lima; CPF: 897.920.682-87; Valor: R$3.033,24. SGT
PM Hermeson Dos Santos Galvão; CPF: 000.155.752-17; Valor: R$3.033,24. SD PM
Nara Michele Fontes De Oliveira; CPF: 947.374.602-49; Valor: R$2.911,80. SD PM
Liege Maria Da Silva Dias; CPF: 959.397.412-15; Valor: R$2.911,80. ORDENADOR:
CEL QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para prestação de
contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº5743/22/DI/DF –
Objetivo: A Serviço da PMPA; FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de
origem: Belém-PA; Destino: Redenção-PA; Período: 21 a 31/10/2022; Quantidade
de diárias: 11 de alimentação e 10 de pousada; Servidores: TEN CEL PM Marcelo
Alexandre Lopes Machado; CPF: 568.490.012-72; Valor: R$3.323,46. TEN CEL PM
Heyder Silva Do Nascimento; CPF: 638.354.872-72; Valor: R$3.323,46. TEN CEL PM
Sâmara Pereira Queiroz; CPF: 579.983.962-53; Valor: R$3.323,46. MAJ PM Eberson
Guimarães De Oliveira; CPF: 737.351.592-49; Valor: R$3.323,46. SGT PM Marcius
Ney Alves Ferreira; CPF: 565.925.402-06; Valor: R$2.769,48. SGT PM Alexandrede
Bittencourt Amarante; CPF: 714.913.502-10; Valor: R$2.769,48. SGT PM Gleidson
Ricardo Mata De Araújo; CPF: 584.652.512-15; Valor: R$2.769,48. SGT PM Gilson
Bernardino Dos Santos Silva; CPF: 788.411.272-87; Valor: R$2.769,48. SGT PM
Rafhael Da Silva Monteiro; CPF: 803.065.512-68; Valor: R$2.769,48. CB PM Diego
Corrêa Oliveira; CPF: 919.922.222-15 ; Valor: R$2.658,60. CB PM Natan De Sousa
Rodrigues; CPF: 989.210.702-06; Valor: R$2.658,60. CB PM Maria Lucia Rodrigues
Da Costa; CPF: 872.981.122-87; Valor: R$2.658,60. SD PM Gleydson Assuncao
Da Costa Ramos; CPF: 017.681.292-07; Valor: R$2.658,60. SD PM André Augusto
Gomes Da Silva; CPF: 982.221.042-68; Valor: R$2.658,60. SD PM Luciana Costa Da
Silva; CPF: 025.501.732-44 ; Valor: R$2.658,60. ORDENADOR: CEL QOPM ROBIN-
SON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco)
dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº5744/22/DI/DF –
Objetivo: A Serviço da PMPA; FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84;
Município de origem: Belém-PA; Destino: Parauapebas-PA; Período: 21 a
31/10/2022; Quantidade de diárias: 11 de alimentação e 10 de pousada;
Servidores: MAJ PM Jeremias Moura Maciel; CPF: 710.536.202-25; Valor:
R$3.323,46. MAJ PM Zaryff Said De Lima; CPF: 942.979.082-04; Valor:
R$3.323,46. SGT PM Wendel Dos Santos Gonçalves; CPF: 424.390.942-
34; Valor: R$2.769,48. SGT PM Ildean Lopes Lima; CPF: 931.730.323-
49; Valor: R$2.769,48. SGT PM Deyvid Santos Farias; CPF: 711.486.392-
68; Valor: R$2.769,48. SGT PM Kirkpatrik Monteiro Fernandes Vaz; CPF:
754.088.052-04; Valor: R$2.769,48. SD PM Elton Silva De Moraes; CPF:
005.946.732-08; Valor: R$2.658,60. SD PM Ellen Chistiny Dos Santos Cal-
das; CPF: 901.969.022-15 ; Valor: R$2.658,60. ORDENADOR: CEL QOPM
ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para prestação de con-
tas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº5745/22/DI/DF –
Objetivo: A Serviço da PMPA; FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Mu-
nicípio de origem: Belém-PA; Destino: São Félix Do Xingu-PA; Período: 21
A 31/10/2022; Quantidade de diárias: 11 de alimentação e 10 de pousa-
da; Servidores: TEN CEL PM Albino Rodrigues Lima; CPF: 570.126.102-
63; Valor: R$3.323,46. MAJ PM Itamar Rogério Pereira Gaudêncio ; CPF:
637.353.932-68; Valor: R$3.323,46. MAJ PM Ádamus Daniel Damasceno
De Vasconcelos; CPF: 852.470.732-15; Valor: R$3.323,46. SGT PM Denil-
son Pereira Costa; CPF: 453.616.572-04; Valor: R$2.769,48. SGT PM Ed-
son Jhonson Fontes De Alemida; CPF: 397.164.812-68; Valor: R$2.769,48.
SGT PM Charllenton Alberto Machado Vieira; CPF: 401.047.372-04; Valor:
R$2.769,48. SGT PM Nélio Oliveira Dos Santos; CPF: 452.107.992-04; Va-
lor: R$2.769,48. CB PM Josenildo Rodrigues De Lima; CPF: 798.857.562-
72; Valor: R$2.658,60. CB PM Rui Wellington Da Paixão Amoras; CPF:
746.222.772-04; Valor: R$2.658,60. SD PM Thiago Jose De Sousa Roque;
CPF: 041.043.471-08; Valor: R$2.658,60. SD PM Alisson Gonçalves Alves;
CPF: 067.157.875-81; Valor: R$2.658,60. ORDENADOR: CEL QOPM RO-
BINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para prestação de contas:
05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº5746/22/DI/DF –
Objetivo: A Serviço da PMPA; FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84;
Município de origem: Belém-PA; Destino: Itaituba-PA; Período: 21/10 a
01/11/2022; Quantidade de diárias: 12 de alimentação e 11 de pousa-
da; Servidores: CEL PM Walder Braga De Carvalho; CPF: 564.695.002-34;
Valor: R$3.639,98. TEN CEL PM Ronaldo Cesar Perdigão De Moraes; CPF:
482.773.122-53; Valor: R$3.639,98. CAP PM Diego Santos Wanzeller;
CPF: 797.758.102-72; Valor: R$3.336,61. SGT PM Mário Araújo Reis; CPF:
365.638.382-00; Valor: R$3.033,24. SGT PM Mário Carvalho Filho; CPF:
268.984.032-49; Valor: R$3.033,24. CB PM Diogo Nogueira Alves; CPF:
714.955.332-04 ; Valor: R$2.911,80. CB PM Brendo Nascimento Aguiar;
CPF: 012.665.162-04; Valor: R$2.911,80. SD PM Diego Da Silva Alves;
CPF: 009.690.032-69; Valor: R$2.911,80. SD PM Paulo Felipe Pereira De
Souza; CPF: 010.980.332-99; Valor: R$2.911,80. SD PM Thiago Jonatha
Alves Dos Santos; CPF: 007.583.972-59; Valor: R$2.911,80. SD PM Tiago
Santiago Oliveira; CPF: 004.000.152-00; Valor: R$2.911,80. SD PM Valmir
Rocha Almeida Junior; CPF: 001.381.532-64; Valor: R$2.911,80. ORDENA-
DOR: CEL QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para
prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.

PORTARIA Nº5747/22/DI/DF –
Objetivo: A Serviço da PMPA; FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84;
Município de origem: Belém-PA; Destino: Tucuruí-PA; Período: 21 a
31/10/2022; Quantidade de diárias: 11 de alimentação e 10 de pousa-
da; Servidores: TEN CEL PM Ildefonso Gonçalves Hannemann; CPF:
591.681.962-53; Valor: R$3.323,46. SUB TEN PM Edson Charles Nasci-
mento Da Silva; CPF: 287.834.412-04; Valor: R$2.769,48. SGT PM Carlos
Alberto Silva De Souza; CPF: 468.571.502-06; Valor: R$2.769,48. SGT PM
Orlando José Matos Nunes; CPF: 430.442.632-04; Valor: R$2.769,48. OR-
DENADOR: CEL QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo
para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº5748/22/DI/DF –
Objetivo: A Serviço da PMPA; FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Muni-
cípio de origem: Belém-PA; Destino: Altamira-PA; Período: 21 A 31/10/2022;
Quantidade de diárias: 11 de alimentação e 10 de pousada; Servidores:
TEN CEL PM Silvio Benedito Ferreira Costa; CPF: 600.305.852-87; Valor:
R$3.323,46. TEN CEL PM Glaudson Figueiredo Da Silva; CPF: 607.890.342-
04; Valor: R$3.323,46. SGT PM Robson Afonso Amaral Chaves; CPF:
489.540.552-49; Valor: R$2.769,48. SGT PM Marcio Vinicius De Araujo Luz;
CPF: 319.719.462-49; Valor: R$2.769,48. SGT PM Miguel Arcanjo Bittencourt
Pereira Junior; CPF: 598.470.502-87; Valor: R$2.769,48. SGT PM Raimundo
Do Socorro De Sousa Moura; CPF: 654.957.562-15; Valor: R$2.769,48. SGT
PM Gilmar Da Cunha Sousa; CPF: 640.520.522-34 ; Valor: R$2.769,48. CB
PM Thiago Dos Santos Flexa; CPF: 020.924.532-89; Valor: R$2.658,60. SD
PM Joyce Benites Da Silva; CPF: 969.644.482-68; Valor: R$2.658,60. SD PM
Cesar Augusto Teixeira Santos; CPF: 003.815.812-41; R$2.658,60 ORDE-
NADOR: CEL QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para
prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº5749/22/DI/DF –
Objetivo: A Serviço da PMPA; FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84;
Município de origem: Belém-PA; Destino: Paragominas-PA; Período: 21
a 31/10/2022; Quantidade de diárias: 11 de alimentação e 10 de pou-
sada; Servidores: CEL PM Ubirajara Magela De Sousa Falcão; CPF:
430.803.752-20; Valor: R$3.323,46. SGT PM Neyla Freitas Dos Santos;
CPF: 817.759.462-15; Valor: R$2.769,48. CB PM Elder Alexandre Vascon-
celos Da Silva; CPF: 963.628.042-87; Valor: R$2.658,60. ORDENADOR:
CEL QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para presta-
ção de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº5750/22/DI/DF –
Objetivo: A Serviço da PMPA; FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84;
Município de origem: Belém-PA; Destino: Marabá-PA; Período: 21 a
31/10/2022; Quantidade de diárias: 11 de alimentação e 10 de pousada;
Servidores: CAP PM Rosa De Fátima Lima Rodrigues; CPF: 751.493.032-
91; Valor: R$3.046,47. CAP PM Raimundo Mozer Santos Da Silva; CPF:
900.399.982-15; Valor: R$3.046,47. SGT PM Rodinelson De Lima San-
ches; CPF: 900.524.802-59; Valor: R$2.769,48. SGT PM Marcelo Lima Pe-
reira; CPF: 712.438.952-68; Valor: R$2.769,48. ORDENADOR: CEL QOPM
ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para prestação de con-
tas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº5751/22/DI/DF –
Objetivo: A Serviço da PMPA; FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84;
Município de origem: Belém-PA; Destino: Capanema-PA; Período: 21 a
31/10/2022; Quantidade de diárias: 11 de alimentação e 10 de pousa-
da; Servidores: TEN CEL PM Nelson Alves De Sena; CPF: 658.950.292-
72; Valor: R$3.323,46. SGT PM Dinaldo Antonio Lima Da Silva; CPF:
331.200.482-91; Valor: R$2.769,48. CB PM Everton Jorge Gomes Da Sil-
va; CPF: 763.206.002-25; Valor: R$2.658,60. CB PM Cristiane Sousa De
Sena; CPF: 915.575.692-15; Valor: R$2.658,60. ORDENADOR: CEL QOPM
ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para prestação de con-
tas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº5752/22/DI/DF –
Objetivo: A Serviço da PMPA; FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84;
Município de origem: Belém-PA; Destino: Tucuruí-PA; Período: 21 A
31/10/2022; Quantidade de diárias: 11 de alimentação e 10 de pousa-
da; Servidores: TEN CEL PM Alessandro Cezar Capistrano Neves; CPF:
458.270.792-00; Valor: R$3.323,46. SGT PM Lenoy Luiz Da Silva; CPF:
297.682.332-49; Valor: R$2.769,48. SD PM Wanderson Cardoso Galdi-
no; CPF: 021.321.232-33; Valor: R$2.658,60. SD PM Marcos Paulo Vieira
De Souza; CPF: 936.089.342-00; Valor: R$2.658,60. ORDENADOR: CEL
QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para prestação
de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.

Protocolo: 866389
..

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará comunica que reali-
zará o Processo Licitatório abaixo descrito: Pregão Eletrônico nº 01/2022 – CBM-
PA, modo de disputa Aberto/Fechado, tipo Menor preço por grupo, valor global
máximo estimado R$746.920,80. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA NA SOLUÇÃO DE TERCEIRIZAÇÃO DE IMPRESSÃO, COM LOCAÇÃO
MULTIFUNCIONAIS (CÓPIA/IMPRESSÃO/DIGITALIZAÇÃO) MONOCROMÁTICOS
E COLORIDOS, MANUTENCÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM MÃO DE OBRA
TÉCNICA ON-SITE, COM FORNECIMENTO E SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS E SU-
PRIMENTOS (INCLUSIVE PAPEL), SOFTWARE DE GESTÃO E MONITORAMENTO,
COM CONTROLE E CONTABILIZAÇÃO DE IMPRESSÃO/CÓPIA, ALÉM DE CON-
TEMPLAR SOFTWARE DE ABERTURA E GERENCIAMENTO DE CHAMADOS TÉCNI-
COS. Pregoeiro titular: CAP QOBM ISIS KELMA FIGUEIREDO DE ARAÚJO Data de
abertura: 03/11/2022, às 09h30 (horário de Brasília). Entrega do edital: www.
gov.br/compras/pt-br, www.compraspara.pa.gov.br e www.bombeiros.pa.gov.br.
Belém-Pará, 19 de outubro de 2022.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA – CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 866058